

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016		<u>№ 148</u>
	г. Барнаул	

Об определении органов исполнительной власти Алтайского края, ответственных за осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1443 «О компетентных органах Российской Федерации по обеспечению государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» постановляю:

- 1. Установить, что органами исполнительной власти, ответственными за осуществление регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Алтайского края, являются:
- 1.1. Государственная инспекция Алтайского края в рамках осуществления регионального государственного строительного надзора при строительстве и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и сооружений на них;
- 1.2. Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края в отношении всех объектов технического регулирования технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог», за исключением требований, соблюдение которых проверяется Государственной инспекцией Алтайского края при осуществлении регионального государственного строительного надзора, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего постановления, и Министерством внутренних дел Российской Федерации при осуществлении государственного контроля (надзора), предусмотренного пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1443 «О компетентных органах Российской Федерации по обеспечению государственного кон-

троля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления определить органы, ответственные за осуществление муниципального контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин